АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2013                                                                                                            № 1
пгт Кильмезь

О размере родительской платы
в детских оздоровительных лагерях
с дневным пребыванием детей

В
соответствии
со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минобразования Российской Федерации от 13.07.2011 № 2688 «Об утверждении порядка проведения смен профильных лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха» (в редакции Приказа Минобразования Российской Федерации от 28.10.2002 № 2479), Постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2010 № 47/143 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Кировской области», Постановлением Правительства Кировской области от 10.04.2012 № 147/175 «Об утверждении областной целевой программы» «Организация отдыха и оздоровления детей в Кировской области на 2010 – 2014 годы», в целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания необходимых условий реализации отдыха и оздоровления детей в период школьных каникул в 2013 году, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер  родительской платы за отдых и оздоровление детей в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в размере не менее 10% от норматива финансовых затрат на организацию и проведение детских оздоровительных лагерей в 2013 году. Родительская плата на одного ребенка не должна превышать 350 рублей за смену.

2. Родительскую плату не взимать:

- с  детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

- с детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- с детей инвалидов.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования Вязникову Е.В.

Глава  администрации

Кильмезского района

             Н.Г. Гилимуллин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Методист по воспитательной
работе РМК

      А.Ф. Нурмухаметова

28.12.2012
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации

района по финансам, налогам и сборам,
начальник финансового управления

       Е.В. Гулин

09.01.2013
Начальник управления образования

      Е.В. Вязникова

28.12.2012

Главный специалист,

юрисконсульт                                                                                  Е.В. Бурова

09.01.2013
Управляющая делами                                                                     М.Н. Дрягина

09.01.2013